

세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전관리과		3,267,168	1,946,432	1,320,736
		국 시 구		
재난예방 및 대응력 강화		1,755,592	626,267	1,129,325
		국 시 구		
안전한 도시환경 조성		1,251,192	225,800	1,025,392
		국 시 구		
재난대응 체계화 및 대비훈련		36,895	28,795	8,100
201 일반운영비		25,060	16,960	8,100
01 사무관리비		25,060	16,960	8,100
○ 1. 일반수용비		8,240		
－ 안전관리계획서 제작 36,000 * 80부		2,880		
－ 자연재난표준행동매뉴얼 제작 20,000 * 100부		2,000		
－ 재난예방 교육교재 제작 3,000 * 500부		1,500		
－ 안전한국훈련(도상 및 현장훈련) 준비		840		
· 홍보용품(호각, 리본, 깃발 등) 400,000 * 1종		400		
· 사무용품(A4용지, 문구류 등)		200		
· 생수 및 음료수 12,000 * 20박스		240		
－ 교육훈련 홍보현수막 70,000 * 3개소 * 2회		420		
－ 재난안전상황실 운영		600		
○ 4. 피복비		2,120		
－ 신규직원 방재용 민방위복 구입 26,500 * 40명 * 2벌		2,120		
○ 5. 급량비		14,700		
－ 안전한국훈련 급량비 8,000 * 25명 * 2식 * 3일		1,200		
－ 재난대책 비상근무자 급량비 8,000 * 30명 * 30회		7,200		
－ 재난대책 비상근무자 간식비 3,000 * 30명 * 20회		1,800		
－ 비상근무 행정지원동 근무자 간식비 3,000 * 15명 * 10회 * 10개 동		4,500		
203 업무추진비		11,835	11,835	0
03 시책추진업무추진비		11,835	11,835	0
○ 재난예방 시책추진비 1,000,000 * 0.9		900		
○ 안전도시국 시책추진비 12,150,000 * 0.9		10,935		
재난관리 민간협력 활성화		36,380	36,419	△39

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	4,510	4,510	0
			01 사무관리비	4,510	4,510	0
			○ 1. 일반수용비	3,710		
			－ 방재활동 유공자 표창장 제작	300		
			－ 재난예방 홍보물 제작 1,000 * 3종 * 1,000매	3,000		
			－ 재난교육 운영 홍보물 제작	200		
			－ 자율방재단 행사 현수막 제작(350cm * 90cm 35,000 * 6개)	210		
			○ 3. 운영수당	800		
			－ 재난예방교육 운영 강사수당 100,000 * 8회	800		
			301 일반보전금	23,020	23,020	0
			09 행사실비지원금	3,020	3,020	0
			○ 방재단체 교육 및 공청회 참석 여비 100,000 * 2명 * 2회	400		
			○ 동 자율방재단 재난대비 체험훈련 1,500,000 * 1회	1,500		
			○ 자율방재단원 현장훈련 참석 실비 14,000 * 40명 * 2회	1,120		
			12 기타보상금	20,000	20,000	0
			○ 재난취약계층 기초소방시설 지원 50,000 * 400세대	20,000		
			302 이주및재해보상금	8,250	8,250	0
			02 민간인재해및복구활동보상금	8,250	8,250	0
			○ 자율방재단원 재난예방활동 지원 식비 8,000 * 15명 * 10회	1,200		
			○ 자율방재단원 재난예방활동 지원 간식비 3,000 * 15명 * 10회	450		
			○ 동 자율방재단 재난예방활동 지원	6,600		
			－ 식비 8,000 * 6회 * 10명 * 10개동	4,800		
			－ 간식비 3,000 * 6회 * 10명 * 10개동	1,800		
			307 민간이전	600	639	△39
			06 보험금	600	639	△39
			○ 자율방재단원 보험료 1,500 * 400명	600		
			안전문화운동 추진사업	7,830	7,830	0
			201 일반운영비	7,580	7,580	0
			01 사무관리비	7,580	7,580	0
			○ 1. 일반수용비	6,780		
			－ 안전문화운동 홍보물 제작 1,000 * 2,000개	2,000		
			－ 안전문화운동 캠페인 현수막 제작(500cm * 90cm) 50,000 * 4개	200		

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> — 안전점검의 날 홍보물 제작 400 * 600개 * 12회 — 안전점검의 날 캠페인 현수막 제작(500cm * 90cm) 50,000 * 12개 — 국가안전대진단 홍보물 제작 — 어린이 안전체험교실 운영 홍보물 제작 — 안전문화운동 추진협의회 정기총회 책자 제작 4,000 * 100부 ○ 3. 운영수당 — 어린이 안전체험교실 운영 강사수당 100,000 * 8회 	2,880 600 500 200 400 800 800		
	301 일반보전금	250	250	0
	09 행사실비지원금	250	250	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 안전문화운동추진협의회 위원 세미나 참석 50,000 * 5명 	250		
	구민안전보험 운영	52,300	52,521	△221
	201 일반운영비	7,300	7,521	△221
	01 사무관리비	7,300	7,521	△221
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 구민안전보험 홍보물 제작 — 현수막 60,000 * 30개 — 전단지 등 인쇄물 55 * 100,000매 	7,300 1,800 5,500		
	307 민간이전	45,000	45,000	0
	06 보험금	45,000	45,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 구민안전보험료 255 * 176,470명 	45,000		
	재난예방용 시설장비 운영 및 관리	75,186	69,538	5,648
	201 일반운영비	71,686	66,038	5,648
	02 공공운영비	71,686	66,038	5,648
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 1. 공공요금 및 제세 — 재난예경보시설 무선수신단말기 사용료 5,000 * 12개소 * 12월 — 통합메시징(크로샷) 서비스 사용료 400,000 * 12월 — 재난감시용CCTV 전용회선 사용료 88,000 * 18개소 * 12월 — 재난감시용CCTV 전기 사용료 300,000 * 12월 — 쿨링포그 시스템 수도 사용료 7,000 * 2개소 * 7월 ○ 3. 시설장비유지비 — 수방장비용 유류대 1,350.3 * 10ℓ * 51대 — 비상용발전기 660,000 * 25대 * 8% — 양수기 1,000,000 * 26대 * 8% — 트럭장착용 제설 	28,226 720 4,800 19,008 3,600 98 38,260 689 1,320 2,080 1,693		

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 5톤 트럭용 8,900,000 * 2대 * 4%	712		
			· 2.5톤 트럭용 8,948,000 * 1대 * 4%	358		
			· 1톤 트럭용 5,188,000 * 3대 * 4%	623		
			－ 재난예경보시설 467,270,000 * 6%	28,037		
			－ 재난문자전광판 61,018,000 * 4%	2,441		
			－ 쿨링포그시스템	2,000		
			· 노즐 등 설비 보수	2,000		
			○ 폭염대비 그늘막 유지보수	5,200		
			－ 스마트 그늘막 8,500,000 * 5개소 * 4%	1,700		
			－ 파라솔형 그늘막 2,500,000 * 35개소 * 4%	3,500		
		206 재료비		3,500	3,500	0
		01 재료비		3,500	3,500	0
			○ 자연재난대비 자재	3,500		
			－ 모래마대(모래포함) 2,500 * 1,000개	2,500		
			－ 기타 자재(장갑, 우의, 장화 등)	1,000		
		재난안전관리 및 점검		51,320	27,016	24,304
		201 일반운영비		31,320	27,016	4,304
		01 사무관리비		11,960	11,960	0
			○ 1. 일반수용비	10,560		
			－ 침수흔적도 작성 수수료 70.4 * 30,000㎡ * 5개소	10,560		
			○ 3. 운영수당	1,400		
			－ 사전재해영향성 기술검토수당 70,000 * 5명 * 4회	1,400		
		02 공공운영비		19,360	15,056	4,304
			○ 3. 시설장비유지비	19,360		
			－ 지진가속도계측기 운영·유지관리	14,360		
			· 지진가속계측기 운영 유지비 800,000 * 12월	9,600		
			· 지진가속계측 장비 유지보수 119,000,000 * 4%	4,760		
			－ 수영우수저류시설 유지보수 관리	5,000		
		401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
		01 시설비		20,000	0	20,000
			○ 수영우수저류시설 준설토 제거 정비	20,000		
		공용차량 운영		25,681	3,681	22,000
		201 일반운영비		3,681	3,681	0
		02 공공운영비		3,681	3,681	0
			○ 1. 공공요금 및 제세	1,445		
			－ 자동차세	95		
			· 승합(중형) 65,000 * 1대	65		

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 화물(소형)	30,000 * 1대	30	
			－ 자동차 보험료		1,200	
			· 승합(중형)	500,000 * 1대	500	
			· 화물(소형)	700,000 * 1대	700	
			－ 환경개선부담금		150	
			· 화물(소형)	150,000 * 1대	150	
			○ 4. 차량 · 선박비		2,236	
			－ 차량 유류비		936	
			· 경유	1,300 * 60ℓ * 12월	936	
			－ 차량 수리비		1,300	
			· 승합(중형)	500,000 * 1대	500	
			· 화물(소형)	800,000 * 1대	800	
			405 자산취득비	22,000	0	22,000
			01 자산및물품취득비	22,000	0	22,000
			○ 부서 업무용 차량	22,000,000 * 1대	22,000	
			재난예경보시설 구축사업	55,850	0	55,850
			401 시설비및부대비	45,500	0	45,500
			01 시설비	45,500	0	45,500
			○ 노후 재난예경보 전광판 교체사업			
				5,000,000 * 6대	30,000	
			○ 지진가속도계측시스템 서버 교체사업		5,500	
			－ 지진가속도 메인서버 교체		3,000	
			－ 지진가속도 프로그램 재설치		2,500	
			○ 재난용 무전기 중계기지국 보강사업		10,000	
			－ 재난용 무전기 중계기 이중화		5,000	
			－ 중계국 안테나 보강		5,000	
			405 자산취득비	10,350	0	10,350
			01 자산및물품취득비	10,350	0	10,350
			○ 재난용 무전기 구매	450,000 * 23대	10,350	
			코로나19 감염증 확산 방지 활동	25,750	0	25,750
			201 일반운영비	25,750	0	25,750
			01 사무관리비	25,750	0	25,750
			○ 1. 일반수용비			
			－ 방역물품 및 기타 소모품		15,000	
			· 손소독제	5,000 * 2,000개	10,000	
			· 기타 소모품		5,000	
			－ 코로나19 홍보물 제작		5,800	
			· 홍보 현수막	100,000 * 40개	4,000	
			· 홍보 리플릿	200 * 9,000매	1,800	
			○ 5. 급량비		4,950	
			－ 코로나19 비상근무자 급량비		4,950	

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 급량비	8,000 * 15명 * 30일	3,600	
			· 간식비	3,000 * 15명 * 30일	1,350	
			환경자원처리장 내진성능평가용역	24,000	0	24,000
			401 시설비및부대비	24,000	0	24,000
			01 시설비	24,000	0	24,000
			○ 환경자원처리장 내진성능평가용역			
			24,000,000 * 1식	24,000		
			망미정 경로당 내진보강공사	60,000	0	60,000
			401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
			01 시설비	60,000	0	60,000
			○ 망미정 경로당 내진보강공사			
			60,000,000 * 1식	60,000		
			재해위험지역정비(보조사업)	800,000	0	800,000
			국	400,000		
			시	200,000		
			구	200,000		
			401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
			국	400,000		
			시	200,000		
			구	200,000		
			01 시설비	800,000	0	800,000
			○ 민락1지구 자연재해위험지 정비			
			800,000			
			국	400,000		
			시	200,000		
			구	200,000		
			민방위 대응역량 강화	504,400	400,467	103,933
			국	10,222		
			시	22,050		
			구	472,128		
			민방위행정 내실화	450,077	350,344	99,733
			201 일반운영비	53,584	45,369	8,215
			01 사무관리비	50,364	40,889	9,475
			○ 1. 일반수용비	40,464		
			－ 민방위대원 교육교재 제작			
			2,300 * 1,000부	2,300		
			－ 참석확인증 인쇄	3,000 * 250권	750	
			－ 비밀문서 인쇄	35,000 * 35부 * 2종	2,450	
			－ 민방위 현판, 현수막 제작	70,000 * 35개	2,450	
			－ 민방위 가로기 구입	6,000 * 300기	1,800	
			－ 민방위 유공자 표창패, 강사 위촉장 제작			
			55,000 * 15개	825		
			－ 주민신고망 홍보물 제작	5,000 * 400개	2,000	
			－ 민방위대 창설기념행사 홍보물 제작			
			4,000 * 250개	1,000		

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 생활민방위교실 홍보물 제작 5,000 * 200개	1,000		
			－ 을지태극연습 준비	6,404		
			· 복사용지(A4) 20,000 * 20박스	400		
			· 을지태극연습장 설치(상황판 등) 100,000 * 5개	500		
			· 을지태극연습장 노트북 임차 66,000 * 35대	2,310		
			· 을지태극연습장 복사기등 임차 250,000 * 2대	500		
			· 고무인 제작 15,000 * 10종	150		
			· 사무용품	500		
			· 생수 5,500 * 8개	44		
			· 홍보 현수막 등 제작 70,000 * 15개	1,050		
			· 실제훈련 현수막·배너 제작 150,000 * 3개	450		
			· 실제훈련 천막 등 임차 500,000 * 1회	500		
			－ 민방위 사이버교육 운영	10,000		
			－ 민방위 교육훈련 전자통지·전자출결 시스템 운영	9,000		
			－ 비상급수시설 수질검사용 채수병 7,700 * 24개	185		
			－ 비상급수시설 안내표지판 제작 30,000 * 10개소	300		
			○ 3. 운영수당	1,200		
			－ 생활민방위 경진대회	600		
			· 민방위교육 강사수당 100,000 * 3명 * 1회	300		
			· 경진대회 심사수당 100,000 * 3명 * 1회	300		
			－ 생활민방위 교실 강사 수당 100,000 * 3명 * 2일	600		
			○ 5. 급량비	8,700		
			－ 을지태극연습 상황실 참가자 급량비 8,000 * 80명 * 4일 * 3식	7,680		
			－ 을지태극연습 상황실 참가자 간식비 3,000 * 80명 * 3일	720		
			－ 을지태극연습 실제훈련 참가자 간식비 3,000 * 100명 * 1일	300		
			02 공공운영비	3,220	4,480	△ 1,260
			○ 1. 공공요금 및 제세	1,440		
			－ 비상급수시설 전기료 120,000 * 12월	1,440		
			○ 3. 시설장비유지비	1,780		
			－ 비상급수시설 저수조 청소 150,000 * 5개소 * 2회	1,500		
			－ 민방위 창고 방역 70,000 * 4회	280		
			203 업무추진비	900	900	0

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	○ 민방위대 창설기념 업무추진 1,000,000 * 0.9	900		
	301 일반보전금	380,281	288,075	92,206
	08 사회복지요원보상금	380,281	288,075	92,206
	○ 사회복지요원 월봉급(기본급) 549,200 * 42명 * 12월	276,797		
	○ 사회복지요원 교통비 2,600 * 42명 * 22일 * 12월	28,829		
	○ 사회복지요원 중식비 6,000 * 42명 * 22일 * 12월	66,528		
	○ 사회복지요원 피복비 321,340 * 20명	6,427		
	○ 사회복지요원 재해 보상책임보험료	1,700		
	－ 재해 보상책임 보험료	1,700		
	303 포상금	1,200	1,200	0
	01 포상금	1,200	1,200	0
	○ 민방위종합평가 우수동 시상	600		
	－ 최우수 300,000 * 1개동	300		
	－ 우 수 200,000 * 1개동	200		
	－ 장 려 100,000 * 1개동	100		
	○ 생활민방위 경진대회 우수동 시상	600		
	－ 최우수 300,000 * 1개동	300		
	－ 우 수 200,000 * 1개동	200		
	－ 장 려 100,000 * 1개동	100		
	405 자산취득비	14,112	14,800	△688
	01 자산및물품취득비	14,112	14,800	△688
	○ 화생방용 방독면 42,000 * 336개	14,112		
	국민 참여 민방위의 날 훈련경비(보조사업)	1,900	1,900	0
	국 시 구	570 665 665		
	201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국 시 구	570 665 665		
	01 사무관리비	1,900	1,900	0
	○ 국민참여 민방위의 날 훈련경비	1,900		
	국 시 구	570 665 665		
	민방위교육운영비(보조사업)	13,852	13,852	0
	국 시 구	4,612 4,619 4,621		

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	7,402	7,402	0
				국 2,677		
				시 2,362		
				구 2,363		
			01 사무관리비	7,402	7,402	0
			○ 마을단위 소집단 훈련경비	652		
				국 652		
			○ 민방위교육 강사수당	6,750		
				국 2,025		
				시 2,362		
				구 2,363		
			301 일반보전금	6,450	6,450	0
				국 1,935		
				시 2,257		
				구 2,258		
			09 행사실비지원금	6,450	6,450	0
			○ 민방위 기술지원대 등 전문교육 지원	4,200		
				국 1,260		
				시 1,470		
				구 1,470		
			○ 민방위 리더 양성	900		
				국 270		
				시 315		
				구 315		
			○ 지원민방위대 육성	1,350		
				국 405		
				시 472		
				구 473		
			민방위 강사수당(보조사업)	10,300	10,300	0
				시 5,150		
				구 5,150		
			201 일반운영비	10,300	10,300	0
				시 5,150		
				구 5,150		
			01 사무관리비	10,300	10,300	0
			○ 민방위 강사수당	10,300		
				시 5,150		
				구 5,150		
			민방위비상급수시설 수질개선 사업(보조사업)	3,290	3,290	0
				시 1,645		
				구 1,645		
			401 시설비및부대비	3,290	3,290	0
				시 1,645		
				구 1,645		
			01 시설비	3,290	3,290	0
			○ 비상급수시설 수질개선	3,290		
				시 1,645		

부서: 안전관리과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 1,645		
	비상급수시설 유지관리(보조사업)	4,500	4,500	0
		시 2,250		
		구 2,250		
	401 시설비및부대비	4,500	4,500	0
		시 2,250		
		구 2,250		
	01 시설비	4,500	4,500	0
	○ 비상급수시설 유지관리	4,500		
		시 2,250		
		구 2,250		
	민방위 및 화생방 장비 구입(보조사업)	2,000	2,000	0
		시 1,000		
		구 1,000		
	201 일반운영비	2,000	0	2,000
		시 1,000		
		구 1,000		
	01 사무관리비	2,000	0	2,000
	○ 민방위 및 화생방 장비	2,000		
		시 1,000		
		구 1,000		
	민방위 대피시설 개선(보조사업)	1,681	1,681	0
		시 841		
		구 840		
	401 시설비및부대비	1,681	1,681	0
		시 841		
		구 840		
	01 시설비	1,681	1,681	0
	○ 비상대피시설 표지판 제작	1,681		
		시 841		
		구 840		
	민방위대 화생방 방독면 보급(보조사업)	16,800	12,600	4,200
		국 5,040		
		시 5,880		
		구 5,880		
	405 자산취득비	16,800	12,600	4,200
		국 5,040		
		시 5,880		
		구 5,880		
	01 자산및물품취득비	16,800	12,600	4,200
	○ 화생방용 방독면 42,000 * 400개	16,800		
		국 5,040		
		시 5,880		
		구 5,880		
	주민이 편안한 안전도시 구현	1,044,552	884,487	160,065
	주민생활안전 환경개선	1,044,552	884,487	160,065

부서: 안전관리과
 정책: 주민이 편안한 안전도시 구현
 단위: 주민생활안전 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	CCTV 통합관제센터 운영	1,044,552	884,487	160,065
	101 인건비	652,084	591,450	60,634
	04 기간제근로자등보수	652,084	591,450	60,634
	○ 통합관제센터 모니터요원 인건비	652,084		
	－ 기본급 82,728 * 16명 * 288일	381,211		
	－ 주·연차수당 82,728 * 16명 * 68일	90,009		
	－ 야간·휴일 근무수당 41,364 * 16명 * 114일	75,448		
	－ 유급휴일 수당 82,728 * 16명 * 18일	23,826		
	－ 명절휴가비 300,000 * 16명 * 2회	9,600		
	－ 복지포인트 300,000 * 16명 * 2회	9,600		
	－ 간식비 3,000 * 16명 * 288일	13,824		
	－ 국민연금부담금 593,916,288 * 4.5%	26,727		
	－ 국민건강보험부담금 593,916,288 * 3.335%	19,808		
	－ 노인장기요양보험부담금 19,807,110 * 10.25%	2,031		
	201 일반운영비	207,768	173,587	34,181
	01 사무관리비	1,816	1,816	0
	○ 1. 일반수용비	1,000		
	－ 통합관제센터 소모품	1,000		
	○ 6. 임차료	816		
	－ 통합관제센터 컬러프린터 33,000 * 12월	396		
	－ 정수기 35,000 * 1대 * 12월	420		
	02 공공운영비	205,952	171,771	34,181
	○ 1. 공공요금 및 제세	117,939		
	－ CCTV 전용회선 사용료 65,000 * 102회선 * 12월	79,560		
	－ 와이파이 회선 사용료 55,000 * 20회선 * 12월	13,200		
	－ CCTV 전기요금 5,000 * 343개소 * 12월	20,580		
	－ 와이파이 전기요금 5,000 * 30개소 * 12월	1,800		
	－ CCTV 배전전주 사용료 415 * 562개소 * 12월	2,799		
	○ 3. 시설장비유지비	88,013		
	－ CCTV 카메라유지보수비 2,000,000 * 476대 * 5%	47,600		
	－ CCTV통합관제센터 장비 유지보수비 808,253,000 * 5%	40,413		
	203 업무추진비	450	450	0
	03 시책추진업무추진비	450	450	0
	○ Safe-수영통합관제센터 운영 500,000 * 0.9	450		
	401 시설비및부대비	158,000	99,000	59,000

부서: 안전관리과
 정책: 주민이 편안한 안전도시 구현
 단위: 주민생활안전 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 시설비	158,000	99,000	59,000
			○ CCTV 광케이블 선로 정비사업 20,000,000 * 1식	20,000		
			○ CCTV 영상처리장치 증설	138,000		
			－ 영상서버 설치 10,000,000 * 2대	20,000		
			－ 영상처리프로그램 설치 14,000,000 * 2대	28,000		
			－ 영상저장장치 설치 45,000,000 * 2대	90,000		
			405 자산취득비	26,250	20,000	6,250
			01 자산및물품취득비	26,250	20,000	6,250
			○ CCTV통합관제센터 환경개선 사업	26,250		
			－ 상황표출PC 교체 1,450,000 * 9대	13,050		
			－ 근무의자 교체 240,000 * 30개	7,200		
			－ 상황모니터 개선 1,500,000 * 4식	6,000		
			행정운영경비(안전관리과)	90,986	85,742	5,244
			기본경비(안전관리과)	90,986	85,742	5,244
			기본경비(안전관리과)	90,986	85,742	5,244
			201 일반운영비	18,746	18,362	384
			01 사무관리비	18,746	18,362	384
			○ 1. 일반수용비	9,338		
			－ 부서운영 기본수용비	2,000		
			－ 복사용지 20,000 * 42박스	840		
			－ 프린터 토너 297,000 * 18회	5,346		
			－ 프린터,복사기 수리비	504		
			－ 신문구독료	648		
			· 중앙지 15,000 * 2종 * 12월	360		
			· 지방지 12,000 * 2종 * 12월	288		
			○ 5. 급량비	7,296		
			－ 직원 급량비 8,000 * 19명 * 4식 * 12월	7,296		
			○ 6. 임차료	2,112		
			－ 컬러복사기 143,000 * 12월	1,716		
			－ 컬러프린터 33,000 * 12월	396		
			202 여비	63,840	60,480	3,360
			01 국내여비	63,840	60,480	3,360
			○ 관내 출장여비 20,000 * 19명 * 14일 * 12월	63,840		
			203 업무추진비	6,900	6,900	0
			01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
			○ 안전도시국장 기관운영업무추진비	3,300		
			04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
			○ 안전관리과 300,000 * 12월	3,600		

부서: 안전관리과
정책: 행정운영경비(안전관리과)
단위: 기본경비(안전관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			405 자산취득비	1,500	0	1,500
			01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
			○ 안전관리과 사무실 내 TV 1,500,000 * 1대	1,500		
			재무활동(안전관리과)	376,038	349,936	26,102
			내부거래지출(안전관리과)	376,038	349,936	26,102
			기금전출금	376,038	349,936	26,102
			702 기금전출금	376,038	349,936	26,102
			01 기금전출금	376,038	349,936	26,102
			○ 재난관리기금 전출금	376,038		